PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 82/2017

Autoria: Adriano Orling de Arruda

REQUERIMENTO N° 082/2012 AUTORIA: VEREADOR ADRIANO ORLING DE ARRUDA. O
Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo VIII e
Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Sr. Euler José dos Santos,
superintendente do DNIT, Departamento Nacional Infraestrutura de Transportes, em Mato Grosso do Sul, que
o mesmo viabilize 3 passarelas na BR 163 no município de Rio Verde MT - MS, localizadas uma no bairro
Jardim Semirames nas mediações do Posto de Combustível 2007; a outra na altura da rua Jose Bonifacio,
centro da cidade e a ultima localizada no bairro Jardim dos Estados próximo as Cerâmicas. Justificativa: Esta
solicitação é justa, pois as referidas passarelas que serão concedidas pelo Senhor Euler José dos Santos,
superintendente do DNIT, Departamento Nacional Infraestrutura de Transportes no Mato Grosso do Sul, com
muito carinho e apresso em nosso município. A nossa cidade cresceu muito as margens direita da BR 163,
trazendo transtornos para os moradores ao cruzarem a mesma para o outro lado da BR, espero contar com a
sua compreensão, desde já agradeço. Adriano Orling de Arruda Vereador

 Sala das Sessões, 29 de Junho de 2017

Adriano Orling de Arruda

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795749